DECRETO N.º 48.270, DE 20/03/2025.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES

DO MAGISTÉRIO CLASSIFICADOS PARA

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO

16 E SEGUINTES DA LEI N.º 3.356, 20/10/2010 E LEI N.º 4.352, DE

29/12/2020;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a lista abaixo descrita dos Servidores do

Magistério que alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões,

referente aos meses de janeiro e dezembro de 2022 e março de 2024, de acordo com os

respectivos cargos, conforme Processo Eletrônico n.º 45.966/2024.

Art. 2º O pagamento da progressão de que se trata este Artigo retroagirá ao

mês seguinte ao da aquisição da progressão.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de março de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700300035003300350035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Funcionários que Alcançaram Progressão

Aquisição: 01/2022

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21715 EDNA DE OLIVEIRA NILO PROFESSOR DE

ENSINO

FUNDAMENTAL –

ANOS INICIAIS

 II – D

Aquisição: 12/2022

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

24155 SONIA MARA SAMORA DOS

SANTOS TEIXEIRA

PROFESSOR DE

ENSINO

FUNDAMENTAL –

ANOS INICIAIS

 II – D

Aquisição: 03/2024

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21651 DEISY CESATI PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL

 II – E

21668 PATRICIA MORELLATO

FERRARI

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL

 II – E

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700300035003300350035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-21T14:25:11-0300